令和５年６月２３日

会 員 各 位

                               広 島 県 薬 剤 師 会

                                   副会長 青野 拓郎

第１回後発医薬品使用促進セミナーの開催について

 平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 広島県の委託により、後発医薬品の更なる使用割合の向上を図ることを目的とし、今年度２回

のセミナー開催を予定しております。

 第１回は、後発医薬品に関する供給状況など最新の情報提供や、地域フォーミュラリの理解促

進のための講演を次により行いますので、ご案内いたします。

◆ 主   催：広島県（健康福祉局医療介護保険課）

◆ 共   催：広島県医師会、広島県歯科医師会、広島県薬剤師会

◆ 対   象：医師、歯科医師、薬剤師、事務職、保険者など（県内在住、勤務者）

◆ 開 催 日 時：令和５年７月３１日（月）19:00～20:30 Ｗｅｂ参加のみ

◆ 申込締切り：令和５年７月２１日（金）17:00まで

◆ 参 加 費：無 料

◆ 講 演 内 容：

講演１ 「広島県の医療費の動向及び適正受診に向けた取組み（仮）」

      広島県健康福祉局

講演２ 「ジェネリック医薬品の現状と取組みについて（仮）」

      日本ジェネリック製薬協会

講演３ 「地域フォーミュラリの実施と展望（仮）」

     一般社団法人日本フォーミュラリ学会 理事長 今井 博久氏

※講演終了後、質疑応答を予定しています。

◆単位取得：日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師単位１単位申請中

開始時間後の入室、終了時間前の退室は単位付与できませんので、必ず開始前（PM19:00

前）に入室し、講義終了後に退室してください。

◆注  意：Zoom会議システム、Zoomウェビナーを利用。（Internet Explorer以外のブラウザをご利

用ください。）

1人 1台でお申込みいただき、事前に必ずテスト試聴をお願いします。

当日の対応はできませんので、ご注意ください。

◆そ の 他：本会が発行する広島県薬剤師会誌にご寄稿のお願いをする

ことがあります。ご協力をよろしくお願いいたします。

◆ご参加はこちらから → ★

https://forms.gle/Jw1Q2cKWPEfpF3td6